Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.05.2023
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-655-23

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2019 № 110-37-1391-19 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом службы потребительского рынка и лицензирования  Иркутской области  от  20.01.2011  № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», статьями 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2019 № 110-37-1391-19 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (в редакции  постановлений  от 30.03.2021  № 110-37-357-21,  от  24.05.2021  № 110-37-604-21, от 23.05.2022 № 110-37-618-22, от 19.12.2022 № 110-37-1459-22) (опубликовано в газете «Саянские зори» № 50 от 19.12.2019, Вкладыш «Официальная информация», стр. 9-11; № 12 от 01.04.2021, Вкладыш «Официальная информация», стр. 3-4; № 13 от 08.04.2021, Вкладыш «Официальная информация», стр. 1-4; № 20 от 27.05.2021, Вкладыш «Официальная информация», стр. 6; № 20 от 26.05.2022, Вкладыш «Официальная информация», стр. 4; от 22.12.2022 № 50, Вкладыш «Официальная информация», стр. 9-10) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Графу 4 пункта 1.28 Приложения № 1 к постановлению после слова «мороженое» дополнить словом «фастфуд».

1.2. Дополнить Приложение № 1 к постановлению пунктами 1.31, 1.32, 1.33, 1.34, 1.35 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.31
	Улица Таёжная, юго-восточнее остановочного пункта
«Микрорайон Октябрьский»
(со стороны микрорайона Октябрьский)
	Павильон
	Печатная продукция или живые цветы
	да
	18
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	круглогодично

	1.32
	Улица Советская, юго-западнее остановочного пункта «Сквер Первостроителей»
	Павильон
	Печатная продукция или продукция общественного питания
	да
	18
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	круглогодично

	1.33
	Улица Советская, восточнее остановочного пункта
«Парк Зелёный»
	Павильон
	Печатная продукция или услуги мобильной связи
	да
	18
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	круглогодично

	1.34
	Проспект Ленинградский, юго-восточнее остановочного пункта «Сквер имени В.И. Ленина»
	Павильон
	Печатная продукция или живые цветы
	да
	15
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	круглогодично

	1.35
	Проспект Ленинградский, северо-восточнее остановочного пункта
«ДК Юность»
	Павильон
	Печатная продукция или живые цветы
	да
	18
	городской округ муниципальное образование «город Саянск»
	круглогодично

1.3. Дополнить Приложение № 2 к постановлению графическими схемами №№ 1.31, 1.32, 1.33, 1.34, 1.35 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
 городского округа муниципального
образования «город Саянск»						М.Ф.Данилова

Минеева Т.Ю. 57242

Приложение
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 26.05.2023 № 110-37-655-23

Графическая схема № 1.31
размещения нестационарного торгового объекта на территории
городского округа муниципального образования «город Саянск»

Место расположения: г. Саянск, улица Таёжная, юго-восточнее остановочного
пункта «Микрорайон Октябрьский» (со стороны микрорайона Октябрьский)

[image: Dart][image: ]

Масштаб 1:500

Условные обозначения:

              - павильон

	Координаты в системе МСК-38               S = 18 м2

	№
	Х
	Y
	№
	X
	Y

	1
	586792.00
	3192313.40
	4
	586786.71
	3192316.22

	2
	586793.41
	3192316.05
	1
	586792.00
	3192313.40

	3
	586788.12
	3192318.87

1Графическая схема № 1.32
размещения нестационарного торгового объекта на территории
городского округа муниципального образования «город Саянск»

Место расположения: г. Саянск, улица Советская,
юго-западнее остановочного пункта «Сквер Первостроителей»

[image: Dart][image: ]

Масштаб 1:500

Условные обозначения:

              - павильон

	Координаты в системе МСК-38               S = 18 м2

	№
	Х
	Y
	№
	X
	Y

	1
	587594.14
	3192916.29
	4
	587591.77
	3192918.12

	2
	587597.80
	3192921.04
	1
	587594.14
	3192916.29

	3
	587595.43
	3192922.88

2

Графическая схема № 1.33
размещения нестационарного торгового объекта на территории
городского округа муниципального образования «город Саянск»

Место расположения: г. Саянск, улица Советская,
восточнее остановочного пункта «Парк Зелёный»

[image: Dart][image: ]

Масштаб 1:500

Условные обозначения:

              - павильон

	Координаты в системе МСК-38               S = 18 м2

	№
	Х
	Y
	№
	X
	Y

	1
	587773.68
	3194433.25
	4
	587770.69
	3194433.40

	2
	587773.98
	3194439.24
	1
	587773.68
	3194433.25

	3
	587770.98
	3194439.39

Графическая схема № 1.34
размещения нестационарного торгового объекта на территории
городского округа муниципального образования «город Саянск»

Место расположения: г. Саянск, проспект Ленинградский,
юго-восточнее остановочного пункта «Сквер имени В.И. Ленина»

[image: Dart][image: ]

Масштаб 1:500

Условные обозначения:

              - павильон

	Координаты в системе МСК-38               S = 15 м2

	№
	Х
	Y
	№
	X
	Y

	1
	587152.90
	3193476.60
	4
	587150.00
	3193477.35

	2
	587154.15
	3193481.44
	1
	587152.90
	3193476.60

	3
	587151.24
	3193482.19

Графическая схема № 1.35
размещения нестационарного торгового объекта на территории
городского округа муниципального образования «город Саянск»

Место расположения: г. Саянск, проспект Ленинградский,
северо-восточнее остановочного пункта «ДК Юность»

[image: Dart][image: ]

Масштаб 1:500

Условные обозначения:

              - павильон

	Координаты в системе МСК-38               S = 18 м2

	№
	Х
	Y
	№
	X
	Y

	1
	586901.90
	3192939.66
	4
	586899.99
	3192941.97

	2
	586906.53
	3192943.48
	1
	586901.90
	3192939.66

	3
	586904.62
	3192945.79

Заместитель мэра городского округа
по экономике и финансам - начальник
Управления по финансам и налогам						И.В.Бухарова

Минеева Т.Ю.
57242
5
image5.png
&

image6.png
KK010401
M-H 061neiHbli
*3-2 \W

aaaa

ocmarosouHsil nyHKm
/

:35

“[IK OHOCTb"
] 7

nnnnn

image1.jpeg

image2.png
CHRR L

.:: % ‘“\V\ n/j\
=={ T LA
i Ne “‘ . na‘n ]

‘!vqi"b K33

)

! \ \ 1

‘ -
o : M-H °K'r‘5|6p|,c|m v
F s ' La \1 \
3 ﬁ.,

x>

1

L\

IR

\

image3.png
IyHKI
oop Mepaocmpoumenci”

: ; /K
> // KKo1o43f" 1'%06 ; -/‘
g /‘i ‘ .
‘s M-H IOS'nneﬁHbm, 5
AT 2 o S . 4

image4.png
== OCIMaHOBOYHbILI MyHKM

7 a 7 a a a 4 a
Tlapk 3enéHbiil « 25 IS . . s - .
4
B sl r”—\r\ 1 Tf 0
;BSD ? e || M-H Jle HUHMPaACKNIA mperr—r=TT"TT T T 3
iDDD@‘;-— [k £ KK010407 [
]\EEEDD . ]
DDDDEE P P32 ‘F’ \ 1
e = s DDDDDDDDBBB&' 1
i i (] O00000000000000@000000000 i
DDDDVﬁ;ﬁ(ﬁEEnTE-ﬁme] 000000000000 p
0ooog JP0000000000000 ]
0000000000000000 . 0ooogal ]
oooooon ooo0n
000000 20000 1
e e i80E0 i
2o S jeess N
[ mamale Komnnexke {oooo +
100000 0000 T
joooog A0000 E
A00000 __..i000000¢ \{ A
e OO0 e LEnrOEHEEO0000000¢ \d
i | | o 00000000@O00000000000000000000¢ "
100000000000 0000000A000000008000000000000!
10000000000000g0000A000000000000000000000 h